2

Протокол № 20
об итогах закупок медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений на 2022 год

г. Нур-Султан							                       «25» мая 2022 года

Заказчик и организатор закупок:
Организатор закупок Государственное коммунальное предприятие на праве хозяйственного ведения «Городская поликлиника № 9» акимата города Нур-Султан, юридический адрес: г. Нур-Султан, ул. Мәңгілік ел, д. 16/1.
Краткое описание товаров, закупаемых способом запроса ценовых предложений: медицинских изделий согласно Приложению №1 к настоящему протоколу.

Повестка дня заседания комиссии:
1) Рассмотрение документов, предоставленных потенциальными поставщиками, на закуп медицинских изделий способом запроса ценовых предложений на 2022 год.
2) В соответствии пунктом 92 главы 9 «Закуп способом запроса ценовых предложений»  Постановления Правительства РК от 04.06.2021 г. №375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», принято решение об осуществлении закупок медицинских изделий (далее-Товары) способом запроса ценовых предложений на 2022 год.
Потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг.

Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку товара или оказать фармацевтические услуги с соблюдением условий запроса и типового договора закупа или договора на оказание фармацевтических услуг по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.

3) Потенциальные поставщики, представленные до истечения окончательного срока представления конвертов с ценовыми предложениями (до 10.00 часов 25.05.2022 года):

	№
	Полное наименование потенциальных поставщиков
	Дата и время предоставления ценового предложения

	1
	ТОО «Казахстан - МЕД ДЕЗ»
	14.20 часов 23.05.2022 г.

	2
	ТОО «Альянс - ФАРМ»
	17.13 часов 24.05.2022 г.

	3
	ТОО «INKAR»
	09.30 часов 25.05.2022 г.

После истечения окончательного срока предоставления конвертов, на регистрацию  (после  10.00 часов 25.05.2022 года), на участие в закупе лекарственных средств, медицинских изделий способом запроса ценовых предложений потенциальные поставщики конверты с заявкой не предоставляли.

В соответствии с пунктом 100 Правил, комиссия РЕШИЛА:

Признать победителем закупа товаров следующих потенциальных поставщиков:
1) ТОО «Казахстан - МЕД ДЕЗ» (г. Нур-Султан, пр-т. Кабанбай батыра, д. 46Б, нп2) по лотам согласно приложению 1 на сумму 100 000, 00 (Сто тысяч) тенге 00 тиын;
2) ТОО «INKAR» (г. Алматы, ул. Сейфулина, д.404/67/9) по лотам согласно приложению 1 на сумму 199 000, 00 (Сто девяносто девять тысяч) тенге 00 тиын.

Победитель представляет заказчику или организатору закупа в течение десяти календарных дней со дня признания победителем документы, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям в соответствии с п. 102 Правил.

		Председатель комиссии

	Г.Тулебаева

	Члены комиссии

	Ә. Ахметов

Н. Пушкина

Н. Рахимов

[bookmark: _GoBack]Б. Габдуллина

	 Секретарь комиссии
	К. Аханова